
 

Diāna Kalniņa

05.10.2017.



 Dzimis: 1928. gadā Hārlemā (Nīderlande)

 Izglītība:

o 1953.g. - Delftas Tehniskā universitāte, M.Sc. Mašīnbūvē

o 1967.g. - Groningenas Universitāte Nīderlandē, Ph.D doktora 

grāds sociālajā psiholoģijā

 Pašreiz: goda profesors Māstrihtas universitātē un vieslektors 

Tilburgas Universitātē Nīderlandē.

2

 Geert Hofstede, Gert Jan Hofstede and Michael Minkov: Cultures and Organizations: Software 

of the Mind. Revised and expanded 3rd Edition. 550 pages. New York: McGraw-Hill USA, 

2010



3

 Pašlaik ir definētas, aprakstītas un pētnieciskajā praksē ieviestas sešas neatkarīgas Hofstedes 

kultūru dimensijas:

o varas distance (Power Distance Index),

Saistīta ar dažādiem risinājumiem attiecībā uz cilvēku pamatproblēmu - vienlīdzību

o individuālisms (Individualism Index),

Atspoguļo indivīda integrāciju grupā

o vīrišķība/ sievišķība (Masculinity Index),

Uzrāda valdošo emocionālo noskaņu/ vērtības sabiedrībā

o izvairīšanās no nenoteiktības (Uncertainty Avoidance Index),

Saistās ar stresa līmeni sabiedrībā, saskaroties ar nezināmu nākotni

o pragmatiskā / normatīvā uztvere (Pragmatic Versus Normative),

Raksturo attieksmi pret racionāli neizskaidrojamo

o vēlmju apmierināšana (Indulgence versus Restraint Index).

Saistīta ar dzīves baudīšanas vēlmju apmierināšanu/ kontroli



4

Pētījuma vieta: Latvija

Mērķa grupa: Latvijas pastāvīgie iedzīvotāji vecumā no 18 gadiem

Metodoloģija:
Web aptauja (WAPI), balstoties uz pētījumu centra SKDS Web 

aptauju respondentu paneli

Interviju veikšana (respondenti 

interneta vietnē sniedz atbildes uz 

anketas jautājumiem):

2014.gada 14.-18.janvāris

Kopumā izsūtīto uzaicinājumu 

piedalīties aptaujā skaits:
3663

Izlases lielums: 1005 respondenti

Izlases veidošanas kārtība: Izlase pēc kvotu izlases principiem tiek veidota kā 

reprezentatīva pret visiem Latvijas iedzīvotājiem norādītajā 

mērķa grupā. Respondentu kvotas tiek noteiktas pēc 

respondentu dzimuma, vecuma, tautības un dzīvesvietas



Respondentu skaits 

izlasē pirms svēršanas

Respondentu skaits 

izlasē pēc svēršanas

LR IeM PMLP Iedz. reģ. 

dati uz 21.01.2013

Skaits Procenti Skaits Procenti Skaits Procenti

Dzimums Vīrieši 472 47,1% 476 47,4% 784700 47,4%

Sievietes 533 52,9% 529 52,6% 871762 52,6%

Tautība Latvieši 594 59,1% 585 58,2% 964709 58,2%

Citi 411 40,9% 420 41,8% 691753 41,8%

Vecums 18-24 gadi 125 12,4% 129 12,8% 211742 12,8%

25-34 gadi 199 19,8% 204 20,3% 336303 20,3%

35-44 gadi 204 20,3% 187 18,6% 307721 18,6%

45-54 gadi 199 19,8% 192 19,1% 317383 19,1%

55-74 gadi 278 27,7% 293 29,2% 483313 29,2%

Reģions Rīga 323 32,1% 319 31,7% 525789 31,7%

Pierīga 183 18,2% 179 17,8% 294436 17,8%

Vidzeme 102 10,1% 103 10,2% 169378 10,2%

Kurzeme 142 14,1% 131 13,1% 216341 13,1%

Zemgale 110 10,9% 123 12,3% 203885 12,3%

Latgale 145 14,4% 150 14,9% 246633 14,9%

Kopā 1005 100% 1005 100% 1656462 100%
5



6

48

21

0 0

19

35

0

25

50

75

100

Varas distances indekss Individuālisma indekss Vīrišķības indekss Izvairīšanās no
nenoteiktības indekss

Pragmatiskās/ normatīvās
uztveres indekss

Vēlmju apmierināšanas
indekss

Liela 

varas distance
Individuālisms Vīrišķība

Spēcīga izvairīšanās

no nenoteiktības
Pragmatisms

Brīva vēlmju

apmierināšana

Maza 

varas distance
Kolektīvisms Sievišķība

Vāja izvairīšanās

no nenoteiktības
Normatīvisms

Vēlmju

apslāpēšana



Raksturo cilvēku vienlīdzības pakāpi sabiedrībā

 Augsts rādītājs  sabiedrība akceptē nevienlīdzīgu varas 

sadalījumu un cilvēki saprot "savu vietu" sistēmā
o sabiedrībā izteikti līderi

o ģimenēs no bērniem tiek sagaidīta paklausība

o izmanto nelielu skaitu informācijas avotu un uzticas tiem

 Zems rādītājs  vara tiek dalīta un labi izkliedēta
o komandas darbs 

o izlīdzināta ienākumu sadale

o ģimenēs bērnus uzskata līdzvērtīgiem 

o saziņā tiek ignorēta vecuma starpība, statuss, netiek izrādīta formāla cieņa

7

48

0

25

50

75

100

Maza 

varas distance

Liela 

varas distance



 Latvijas iedzīvotāju grupas pēc dalījuma varas distances dimensijā

8

141

16
6

113

1

110

21

132

52

101

23
1 1

19

188

64

15

10086,9

65,9 67,4
73,8

84,8

37,2
42,3 43,9 44,5 55,8

55,9

23,0
21,118,7 18,8

37,1

0

25

50

75

100

125

150

175

200

0 5 10 15 25 30 35 40 45 50 55 60 70 75 85 95 100

0

20

40

60

80

100

PDI, skaits

Kumulatīvie %

Maza varas distance

42,3 %

Vidēja varas distance

25,1 %

Liela varas distance

32,6 %



 Datu sadalījums pēc respondenta dzimuma, vecuma, tautības, pamata 

sarunvalodas ģimenē un izglītības

9

48 50 47
38 39

48
53 57

51
44

50
45

22
29

42 43
52

0

25

50

75

100

V
IS

I

V
īr
ie
tis

S
ie
vi
et
e

18
 - 
24

25
 - 
34

35
 - 
44

45
 - 
54

55
 - 
74

La
tv
ie
tis

 (
-t
e)

C
its

 (
-t
a
)

La
tv
ie
šu

K
rie

vu
C
ita

P
am

at
iz
gl
ītī
ba

V
id
ēj
ā

P
ro
f.
/ s

p
ec

.v
id
ēj
ā

A
ug

st
ā
kā

M
a
z
a

v
a
r
a
s
 d

is
ta

n
c
e

L
ie

la
  

v
a
r
a
s
 d

is
ta

n
c
e

Dzimums Vecums Tautība

Pamata 

sarunvaloda ģimenē Izglītība



Raksturo kultūru no brīvi strukturētas līdz cieši integrētai

 Augsts rādītājs  individuālisma kultūras
o saiknes starp indivīdiem ir brīvas un nenoteiktas

o «es»

o ikviens pats parūpēsies par sevi un savu ģimeni

o gandrīz visās ekonomiski attīstītajās (pārtikušajās) valstīs 

 Zems rādītājs  kolektīvisma kultūras
o «mēs» 

o mēs-grupas (in-groups) + aizsardzība + bezierunu lojalitāte

o gandrīz visās nabadzīgajās valstīs

10

21

0

25

50

75

100

Individuālisms

Kolektīvisms



 diezgan izteikta kolektīvisma sabiedrība

 nepieciešamība identificēties ar kādu mēs-grupu

 bērni mācās savu viedokli veidot balstoties uz pārējo mēs-grupas locekļu spriedumiem un vērtībām

 informācijas ieguvē priekšroka tiek dota sociālajiem tīkliem

 normu pārkāpums izraisa vainas sajūtu

 tieši izteikta kritika  personisks apvainojums

 darbavietās bieži vien valda ģimeniskas attiecības

 kolektīva neveiksmīgas darba situācijas apspriešana  apkaunojums

 komunikācija formālās attiecībās ir netieša

 personiskās attiecības ir galvenais, lai veiktu uzņēmējdarbību

11



 Datu sadalījums pēc respondenta dzimuma, vecuma, tautības, pamata 

sarunvalodas ģimenē un izglītības

12

21 22 20
26 27 30

18
11

19 23
18

27

7 6

17 20 22

0

25

50

75

100

V
IS

I

V
īr
ie
tis

S
ie
vi
et
e

18
 - 
24

25
 - 
34

35
 - 
44

45
 - 
54

55
 - 
74

La
tv
ie
tis

 (
-t
e)

C
its

 (
-t
a
)

La
tv
ie
šu

K
rie

vu
C
ita

P
am

at
iz
gl
ītī
ba

V
id
ēj
ā

P
ro
f.
/ s

p
ec

.v
id
ēj
ā

A
ug

st
ā
kā

In
d

iv
id

u
ā

li
s

m
s

K
o

le
k

tī
v

is
m

s

Dzimums Vecums Tautība
Pamata 

sarunvaloda ģimenē
Izglītība



Raksturo, kādas ir sabiedrībā dominējošās vērtības, kā arī to, cik 

izteikts sabiedrībā ir dzimuma lomu sadalījums

 Augsts rādītājs  «vīrišķīgās» sabiedrības
o neatlaidība, mērķtiecība

o konkurence

o vīriešiem jābūt stipriem un izturīgiem

o sievietēm – maigām un trauslām 

 Zems rādītājs  «sievišķīgās» sabiedrības
o pieticība, gādība  

o sadarbība

o arī no vīriešiem tiek sagaidīts, ka viņi būs jūtīgi un uzmanīgi

13

0
0

25

50

75

100

Vīrišķība

Sievišķība



 izteikti sievišķīga sabiedrība

 galvenās rūpes - dzīves kvalitāte, atbalsts vājākajiem un cietējiem

 raksturīgi justies neērti sniedzot vai saņemot uzslavas

 konflikti parasti ir bīstami

 galvenais stimuls - iespēja nodarboties ar to, kas patīk

 nav izteiktas dzimumu lomas

 ģimene un darbs vienlīdz svarīgi

 darbiniekiem svarīgi justies droši

 darba tirgū gan sievietes, gan vīrieši var pretendēt uz vienādām pozīcijām

 priekšrocības pakalpojumu nozarēs un neliela apjoma «nišas» produktu ražošanā

14



 Datu sadalījums pēc respondenta dzimuma, vecuma, tautības, pamata 

sarunvalodas ģimenē un izglītības

15

0 1 -1

13 12

-1

-14

-2

2 -1 2
13 12

1

-9

31,7

-25

0

25

50

75

100

V
is
i

V
īri
et
is

S
ie
vi
et
e

18
 - 
24

25
 - 
34

35
 - 
44

45
 - 
54

55
 - 
74

La
tv
ie
tis

 (-
te
)

C
its

 (-
ta
)

La
tv
ie
šu

K
rie

vu
C
ita

P
am

at
iz
gl
ītī
ba

V
id
ēj
ā

P
ro
f./
 s
pe

c.
vi
dē

jā

A
ug

st
āk

ā

V
īr

iš
ķ
īb

a
S

ie
v
iš

ķ
īb

a

Dzimums Vecums Tautība
Pamata 

sarunvaloda ģimenē
Izglītība



Raksturo cilvēku jūtas, uzvedību un attieksmi pret nenoteiktām, 

nezināmām, iepriekš neparedzētām situācijām

 Augsts rādītājs  „Kas ir atšķirīgs, tas ir bīstams” 
o dzīve ir steidzīga un „laiks ir nauda”

o daudz reglamentējošu noteikumu

o liela precizitāte un koncentrēšanās uz detaļām

 Zems rādītājs  „Kas ir atšķirīgs, tas ir interesanti”
o nevada iekšēja vēlme būt pastāvīgi nodarbinātiem

o nepatika pret formāliem noteikumiem

o neskaidrības un haoss tiek novērtēti kā nosacījums jaunradei

16

0
0

25

50

75

100

Spēcīga izvairīšanās

no nenoteiktības

Vāja izvairīšanās

no nenoteiktības



 izteikti zema izvairīšanās no nenoteiktības

 zems ārējā nemiera līmenis

 nepatika pret formāliem noteikumiem

 cilvēki spējīgi strādāt tik, cik pēc tā ir nepieciešamība

 neskaidrības un haoss  nosacījums jaunradei 

 svarīgi, lai paralēli darbam būtu arī pietiekami daudz laika privātajai dzīvei

 liels mazo un individuālo uzņēmēju skaits un darbiniekiem kopumā piemīt lielas ambīcijas

 labāki priekšnoteikumi inovāciju izstrādāšanai, sliktāk padodas šo inovāciju ieviešana praksē

17



 Datu sadalījums pēc respondenta dzimuma, vecuma, tautības, pamata 

sarunvalodas ģimenē un izglītības

18

0 -1 1

-2
-13

3 8

-4

5

-3

5

-7

32

7 8

-5

0,1

-25

0

25

50

75

100

V
is
i

V
īr
ie
tis

S
ie
vi
et
e

18
 - 
24

25
 - 
34

35
 - 
44

45
 - 
54

55
 - 
74

La
tv
ie
tis

 (
-t
e)

C
its

 (
-t
a
)

La
tv
ie
šu

K
rie

vu
C
ita

P
am

at
iz
gl
ītī
ba

V
id
ēj
ā

P
ro
f.
/ s

p
ec

.v
id
ēj
ā

A
ug

st
ā
kā

S
p

ē
c
īg

a
 

iz
v
a
ir

īš
a
n

ā
s
 n

o
 

n
e
n

o
te

ik
tī

b
a
s

V
ā
ja

 

iz
v
a
ir

īš
a
n

ā
s
 n

o
 

n
e
n

o
te

ik
tī

b
a
s

Dzimums Vecums Tautība

Pamata 

sarunvaloda ģimenē Izglītība



Raksturo to, kā cilvēki pagātnē un arī mūsdienās uztver situāciju, ka 
tik daudz kas no apkārt notiekošā nav racionāli izskaidrojams

 Augsts rādītājs  pragmatiska sabiedrība
o nav iespējams pilnībā izprast dzīves sarežģītību

o patiesība ļoti atkarīga no situācijas, konteksta un laika

o raksturīga mērķtiecība un neatlaidība mērķu sasniegšanā

o neviens negaida, ka dzīve būs godīga

 Zems rādītājs  normatīva sabiedrība
o spēcīga vēlme rast izskaidrojumu pēc iespējas visiem notikumiem un norisēm

o “absolūtā patiesība”

o cieņa pret tradīcijām

o visiem sabiedrības locekļiem jāpiemēro vienādi noteikumi

19

19

0

25

50

75

100

Pragmatisms

Normatīvisms



 drīzāk normatīva, nevis pragmatiska

 cilvēkiem ir raksturīgi censties definēt „absolūto patiesību”

 rādītājs pozitīvi korelē ar kolektīvismu

 cieņa pret tradīcijām

 salīdzinoši neliela vajadzība veidot uzkrājumus nākotnei

 koncentrēšanās uz ātriem rezultātiem

20



Raksturo sabiedrības attieksmi pret dabisko vēlmju 
apmierinājumu saistībā ar dažādām baudām un iepriecinājumiem

 Augsts rādītājs  brīva vēlmju apmierināšana
o pieļauj samērā brīvu cilvēku dabisko vēlmju apmierinājumu; 

o cilvēki bauda dzīvi un dzīvo jautri

o lielāks īpatsvars cilvēku, kuri apgalvo, ka ir ļoti laimīgi

o biežāk atceras pozitīvas emocijas, nekā negatīvo pieredzi

o priekšroku patstāvīgai savas dzīves organizēšanai saskaņā ar savām vērtībām un morāli, 
nevis balstoties uz sabiedrības nostāju un likumiem

 Zems rādītājs  vēlmju noliegšana un apslāpēšana
o kontrolē vajadzību (vēlmju) apmierināšanu un regulē to ar stingrām sociālajām normām

o bezpalīdzības izjūta – „tas, kas ar mani notiek, nav manā ziņā (man nav pār to varas)”

o Maza nozīme tiek piešķirta atpūtai un izklaidēm

o liels ir kārtībsargājošo darbinieku skaits
21

35

0

25

50

75

100

Brīva vēlmju

apmierināšana

Vēlmju

apslāpēšana



 Latvijas iedzīvotāju grupas pēc dalījuma vēlmju apmierināšanas (IVR) dimensijā

22

12 27
1 2 13

173
145

7
54 63

2

305

5

62

133

80,1 86,3

86,7

100

44,1

61,4 64,0 64,1 64,3 65,6

36,736,530,4 35,8
37,8

0

50

100

150

200

250

300

350

0 5 10 25 30 35 40 45 50 65 70 75 80 85 100

0

20

40

60

80

100

IVR, skaits

Kumulatīvie %

Daļēja vēlmju apslāpēšana un 

daļēja apmierināšana

21,5 %

Brīva vēlmju 

apmierināšana

34,4 %

Vēlmju apslāpēšana/ 

noliegšana

44,1 %



 nevar definēt kā savas vēlmes izteikti ierobežojošu vai pretēji tam – izteikti atraisītu sabiedrību

 drīzāk raksturīga  tendence apslāpēt impulsus un kontrolēt pamata vēlmju apmierināšanu

 raksturīgs pesimisms un bezpalīdzības izjūta 

 nepieciešamību pēc ārēji noteiktām normām, uz kurām balstīt savas dzīves organizēšanu

 mazāk atceras pozitīvās izjūtas, vairāk tendence gremdēties bēdīgās atmiņās un problēmsituācijās

 Klientu apkalpošanā savas "laimes" demonstrēšana ar smaidu un draudzīgu uzvešanos var tikt 

uzskatīta par nepiemērotu un nedabisku

 SKDS 2014. gada janvārī veiktais pētījums liecina, ka vairāk kā puse aptaujāto (64%) uzskata sevi 

par laimīgiem

23



 Datu sadalījums pēc respondenta dzimuma, vecuma, tautības, pamata 

sarunvalodas ģimenē un izglītības

24

35 33 37 32
40 39 34 32 38

32 37 32 29 29
4037

-16
-25

0

25

50

75

100

V
IS

I

V
īr
ie
tis

S
ie
vi
et
e

18
 - 
24

25
 - 
34

35
 - 
44

45
 - 
54

55
 - 
74

La
tv
ie
tis

 (
-t
e)

C
its

 (
-t
a
)

La
tv
ie
šu

K
rie

vu
C
ita

P
am

at
iz
gl
ītī
ba

V
id
ēj
ā

P
ro
f.
/ s

p
ec

.v
id
ēj
ā

A
ug

st
ā
kā

B
r
īv

a
 v

ē
lm

ju
 

a
p

m
ie

r
in

ā
š
a
n

a

V
ē
lm

ju
 

a
p

s
lā

p
ē
š
a
n

a

Dzimums Vecums Tautība

Pamata 

sarunvaloda ģimenē Izglītība



 Datu sadalījums pēc respondenta personīgiem un ģimenes ienākumiem, pamata 

nodarbošanās, apdzīvotās vietas tipa un reģiona.

25

19

34
40

50

19
30

40 44 41 41
30

45

29 26
37

31
40 37 41 39 37

28 2631

-6
-25

0

25

50

75

100

Ze
m

i

V
id
ēj
i z

em
i

V
id
ēj
i a

ug
st
i

A
ug

st
i

Ze
m

i

V
id
ēj
i z

em
i

V
id
ēj
i a

ug
st
i

A
ug

st
i

V
ad

ītā
js

S
pe

ci
āl
is
ts
, i
er

ēd
ni

s 
(n

e 
fiz

.d
ar

bs
)

S
trā

dn
ie

ks
, s

trā
dā

 fi
zi
sk

u 
da

rb
u

Ir 
sa

vs
 u

zņ
ēm

um
s,
 in

di
v.
da

rb
s

P
en

si
on

ār
s

S
ko

ln
ie
ks

, s
tu

de
nt

s

M
āj
sa

im
ni

ec
e 

(-
ks

)

B
ez

da
rb

ni
ek

s
R
īg

a

C
ita

 p
ils

ēt
a

La
uk

i

R
īg

a

P
ie
rīg

a

V
id
ze

m
e

K
ur

ze
m

e

Ze
m

ga
le

La
tg
al

e

B
rī

v
a
 v

ē
lm

ju
 

a
p

m
ie

ri
n

ā
š
a
n

a

V
ē
lm

ju
 

a
p

s
lā

p
ē
š
a
n

a

Ģimenes 

ienākumi
Personīgie 

ienākumi

Pamata 

nodarbošanās

Apdzīvotās 

vietas tips
Reģions



Biznesa vidē

 darbavietās ģimeniskas attiecības

 tiek atbalstīta pašiniciatīva, bet ne absolūta neatkarība

 sarunu forma - uz līdzvērtības principa, uzklausot visu iesaistīto viedokļus

 raksturīga nepatika pret formāliem noteikumiem

 nevēlama tieša kritika 

 svarīgi saglabāt līdzsvaru starp darbu un ģimeni

 stimulēšanas aspekti - elastīgs darba laiks un iespēja strādāt no mājām

 klientu apkalpošanā – mērenība

 uzņēmējdarbības uzsākšanai - personiskās attiecības

 labāki priekšnoteikumi inovāciju izstrādāšanai (ne to ieviešanai praksē)

 priekšrocības pakalpojumu nozarēs un nišas produktu ražošanā

26



Iespējamie apgrūtinājumi

 turēšanās pie tradicionālajiem risinājumiem 

 neuzticēšanās jauninājumiem (t.sk. nepazīstamiem cilvēkiem)

 tendence konstruktīvu kritiku uztvert kā personisku apvainojumu

 nedrošība piedalīties kolektīvās apmācībās

 nevēlēšanās vai nespēja būt pietiekami konkurējošiem

 vēlme pēc ģimeniskas, gādīgas atmosfēras darbavietā

27



 Izteikti  vecums, izglītības līmenis, personīgie ienākumi

 Mazāk izteikti  nodarbošanās, ģimenes kopējie ienākumi

 Nav izteikti  tautība, dzimums, dzīvesvieta, reģions

28

Atšķirības demogrāfiskajās grupās



29

 Izvērstāku pētījuma rezultātu izklāstu un analīzi var lasīt Rīgas Stradiņa universitātes 2016.gadā 

izdotajā kolektīvajā monogrāfijā Sergeja Kruka redakcijā «Ekonomiskā krīze Latvijā: Veiksmes 

stāsta pēcgarša»

 Jaunākie Hofstedes dimensiju pētījuma analītiskie apraksti atrodami izdevumā “Culturees & 

Organizations 3rd edition”.

 Citu valstu rādītājus Hofstedes definētajās dimensijās var redzēt vietnē: https://www.hofstede-

insights.com/country-comparison

 Hofstedes mājas lapā pieejamais kultūras indeksu skaidrojums par Latviju balstās uz vācu 

zinātnieka Maika Hitingera [Maik Huettinger] 2005.gadā veiktā pētījuma datiem. Hitingera pētījumā 

tika apkopoti dati par 104 respondentiem - latviešu studentiem Latvijas Universitātē, kuri savas 

dzīves laikā nebija pavadījuši ārpus savas valsts robežām vairāk kā 12 mēnešus. Tādējādi, līdz šim 

publiskajā telpā pieejamie Hofstedes kultūras dimensiju dati par Latviju atspoguļo Latvijas latviešu, vienas augstskolas biznesa 

vadības programmas pirmo kursu studentu vērtības, nevis visu Latvijas tautu kopumā (ko veido dažādu tautību, vecuma grupu 

un profesionālo interešu pārstāvji). Analizējot Latvijas biznesa vidi, būtiski ir aptvert plašāku auditoriju, ne tikai studentus un ne 

tikai latviešus. Pēc līdzīga principa Hitingers ir veicis pētījumus arī Lietuvā un Zviedrijā (rezultāti ievietoti Hofstedes mājas lapā).

 Līdzīga situācija ir arī attiecībā uz pieejamiem datiem par citām valstīm. Diemžēl publiskajā telpā nav 

pieejama informācija par veikto pētījumu metodoloģiju (piemēram, izlases struktūru, pētījuma veikšanas laiku / gadu), kas ir 

izšķiroši faktori datu salīdzināšanā. Ņemot vērā apstākli, ka Hofstedes dimensiju pētījumu dati ir iegūti galvenokārt doktorantu 

veikto darbu ietvaros, var izteikt pieņēmumu, ka ne vienmēr ir tikušas veiktas nacionāli reprezentatīvas (finansiāli ietilpīgas)

aptaujas.

https://www.hofstede-insights.com/country-comparison


 Diāna Kalniņa

Socioloģe

Mg. Math., Mg. Paed., Mg. Comm.,

RSU doktorante studiju programmā «Komunikācijas kultūra un multimediji»

diana.kalnina@yahoo.com

30

mailto:diana.kalnina@yahoo.com

